
令和元年１０月４日 

 総 務 部 経 理 課 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名              江東区立豊洲西小学校校舎増築その他機械設備改修工事 

１  工 事 場 所   江東区豊洲五丁目１番３５号 

２  工 事 内 容   別添のとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和元年７月１８日 

５  契 約 金 額   金２１７，４７０，０００円  

６  工 期   本契約締結の日から令和３年３月２６日まで 

７  契約の相手方    東京都江東区亀戸六丁目５５番２０号 

大進・平野建設共同企業体 

                         代表者  会社名 大進設備株式会社 

                  代表取締役 大川 進二 

会社名 平野設備工業株式会社 

                                   代表取締役 平野 義彦 

８  構成員の経歴 

（一）第一グループ会社名 大進設備株式会社  

(1) 会社設立年月日   昭和４８年４月１１日 

(2) 現在の資本金   ２，０００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（管工事） 

              １５億１，５２２万８，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（管工事） 

          件  名   江東区江東公会堂機械設備改修工事 

      発 注 者   江東区 

         請負金額   ２６０，７４４，４００円 

（大進・川重建設共同企業体・７０％） 

(5) 施工中の本区発注工事（管工事） 

                  な  し 

 

資料 2資料 2資料 2資料 2

1



 (6)  平成３０年度における本区発注の最高完成工事（管工事） 

          件  名   江東区立なでしこ幼稚園園舎その他機械設備改修工事 

      請負金額   ３９，８５２，０００円 

（二）第二グループ会社名 平野設備工業株式会社 

(1) 会社設立年月日    昭和４１年５月２日 

(2) 現在の資本金    １，０００万円 

  (3) 最近２年間における一年平均完成工事高（管工事） 

                          ６，７６７万５００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（管工事） 

           件  名   江東区立第二砂町小学校校舎その他機械設備改修工事 

       発 注 者   江東区 

         請負金額   １０６，５３１，２００円 

（中野・平野建設共同企業体・３０％） 

 (5)  施工中の本区発注工事（管工事） 

  な  し 

(6)  平成３０年度における本区発注の最高完成工事（管工事） 

                         な  し 

９ 出資割合 ７０％：３０％ 

2



工事件名：江東区立豊洲西小学校校舎増築その他機械設備改修工事 工事場所：東京都江東区豊洲五丁目 1-35 工事期間：契約確定日より令和 3年 3月 26 日まで  工事概要 (1)給水設備 増築棟水飲み場、トイレ等への給水設備工事及び既存校舎ポンプ増設・分岐工事 （直結給水系統・高置水槽系統・雨水再利用系統） (2)給湯設備 増築棟洗浄配膳室、家庭科室、図工室、理科室への給湯設備設置工事 (3)ガス設備 増築棟各所給湯器、家庭科室、理科室等へのガス管工事。既存校舎からの分岐工事 (4)排水通気設備 増築棟トイレその他からの排水管工事。公共下水桝への接続工事 (5)消火設備 増築棟各所消火栓設置及び同配管工事 (6)冷暖房設備 増築棟各室エアコン設置工事 (7)換気設備 増築棟各室換気扇等設置工事 (8)自動制御設備 増築棟内冷暖房機等の監視を行うため既存校舎の設備を改修する工事 (9)外構工事 増築棟周囲の給水、排水設備及び雨水浸透設備の設置工事 (10)既存校舎改修工事 給食室換気設備を改修する工事    

3



参加希望業者並びに入札結果 　第　１　回　 　第　２　回　順位　　　金　額　 順位　　　金　額　1　　　　　　　　円197,700,0002　　　　　　　　円198,300,0003　　　　　　　　円198,800,000

一般競争入札の結果 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。記　　１　件    名　　　江東区立豊洲西小学校校舎増築その他機械設備改修工事　　２　工事場所　　　東京都江東区豊洲五丁目１番３５号　　３　工　　期　　　令和３年３月２６日まで　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札    ５　内容説明　　　令和元年６月２５日　設計図書送付による　　６　開 札 日　　　令和元年７月１８日　電子入札サービスによる業者数 業　者　名1 大進・平野建設共同企業体2 中野・東冷建設共同企業体3 ライクス・忍建設共同企業体4567
　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。　本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。　なお、契約金額は２１７，４７０，０００円（内消費税・地方消費税額１９，７７０，０００円）です。
8910

4


